
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 217 in data 29.03.2007 con la quale, previo parere 

favorevole della Regione Emilia Romagna, veniva rinnovata sino al 31.12.2007 la convenzione sub Rep. n. 

19654 del 28.05.2004 avente ad oggetto l'affidamento  alla società Adriaeventi S.n.c. di un tratto di spiaggia di 

metri lineari 100,00 lato ponente rientrante nella denerale concessione demaniale marittima n. 1010/97 

attualmente in corso di rinnovo.

Vista la domanda sub Prot. n. 3754 in data 14.02.2008 con la quale la società Extè Srl, che prosegue ed 

incrementa con le stesse modalità e compagine sociale della predetta società Adriaeventi S.n.c., chiede il rinnovo 

dell'affidamento in questione per ulteriori anni tre per il periodo 2008/2010.

Constata la pluriennale attività svolta dalla società Extè S.r.l., specializzata nella promozione di eventi 



turistici e/o sportivi di importante valenza anche a livello nazionale.

Visto il preliminare parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale in data 03.01.2007, secondo la 

quale l'affidamento de quo rafforza le linee di promozione turistica dettate nella città.

Constatato che l'area assentibile in affidamento risulta di essere di metri lineari 75,00.

Ritenuto opportuno che la società Extè corrisponda al Comune per l'anno 2008 la somma di Euro 

4.295,80 a titolo di rimborso delle spese che il Comune di Cattolica stesso ha sostenuto per il servizio di 

salvataggio nello specchio acqueo antistante nonchè per il servizio di pulizia dell'arenile di cui alla propria 

determinazione dirigenziale n. 377/2008, servizi obbligatori in virtù delle disposizioni annualmente impartite 

dalla Regione Emilia Romagna con propria Ordinanza Balneare.

Visto l'allegato schema di convenzione che regolamenterà l'affidamento in questione tra il Comune di 

Cattolica e la società Extè S.r.l..

     Visto:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

- esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in 

  economia;

                          D E T E R M I N A

1) Per i motivi in premessa citati nonchè dei provvedimenti normativi richiamati, di approvare l'allegato 

schema di convenzione che regolamenterà l'affidamento alla società Extè S.r.l. per il periodo di anni tre 

(2008/2010)di un tratto di spiaggia di metri lineari 75,00 oggetto della generale concessione demaniale marittima 

n. 1010/97 assentita in favore del Comune di Cattolica ed attualmente in corso di rinnovo.

2) Di accertare la somma di Euro 4.295,80 a titolo di rimborso  delle spese per l'anno 2008 che il Comune 

di Cattolica stesso ha sostenuto per il servizio di salvataggio nello specchio acqueo antistante nonchè per il 

servizio di pulizia dell'arenile di cui alla propria determinazione dirigenziale n. 377/2008, servizi obbligatori in 

virtù delle disposizioni annualmente impartite dalla Regione Emilia Romagna con propria Ordinanza Balneare - 

accertamento n. 525 sul cap. n. 560 "Fitti reali di fabbricati e aree" del bilancio 2008. 

                                            

3) Di individuare, nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL37030/ASD-DEL     Determina D. n. 859 del 31.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


